PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2024                                                                                                                                   № 32
О внесении изменений в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 30.12.2022 № 3011 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Ярославском муниципальном районена 2023-2025 годы»

В соответствии с решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 22.12.2022 № 111 «О районном бюджете Ярославского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в  Ярославском муниципальном районе на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 30.12.2022 № 3011,  согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                Н.В. Золотников
Заместитель Главы  Администрации ЯМР

 по экономике и финансам

_____________________ А.О. Щербак

«___»____________2024 года

Начальник управления финансов

и социально-экономического развития

Администрации ЯМР

_________________Ю.С. Грибанова

«___»____________2024 года
Начальник отдела бухгалтерского учета-

главный бухгалтер Администрации ЯМР

_________________С.Н. Смирнова

«___»____________2024 года
Начальник управления правового обеспечения

и муниципального заказа Администрации ЯМР

__________________О.Ю. Килипченко

«___»_____________2024  года

Начальник  управления АПК и экологии

Администрации ЯМР

__________________   Н.В. Иванов

 «___»_____________2024 года

электронная копия сдана:
М.В. Мулина
76-11-92

Направить:

В дело – 2экз.

Управление финансов - 2 экз.

Управление развития АПК - 1 экз.

Отдел бухгалтерского учета - 1 экз.

газета «Ярославский агрокурьер» -1 экз.

Итого - 7 экз
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации ЯМР
Изменения
в муниципальную программу
«Развитие сельского хозяйства в  Ярославском муниципальном районе  на 2023-2025 годы»

1. В разделе  «Паспорт муниципальной программы»:

- строки «Объём финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации», «Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих                   в состав муниципальной программы. Плановые объемы финансирования подпрограмм» изложить в следующей редакции:
	Объём финансирования муниципальной  программы,

в том числе по годам реализации
	Источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего

В том числе по годам

2023
2024
2025
Областной бюджет

-
-
-
-
Районный бюджет

2 449,00

849,00
800,00
800,00
ИТОГО

2 449,00

849,00

800,00
800,00

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
Плановые объемы финансирования подпрограмм
	1. Подпрограмма  «Развитие агропромышленного комплекса Ярославского муниципального района на 2023-2025 годы»
Источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего

В том числе по годам

2023
2024
2025
Областной бюджет

-
-
-
-
Местный бюджет

2 449,00

849,00

800,00
800,00
ИТОГО

2 449,00

849,00

800,00
800,00

	Управление  АПК и экологии Администрации ЯМР

2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

	Источник финансирования
	Всего
	Расходы, предусмотренные                      в районном бюджете  (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2023 г
	2024 г
	2025 г

	МП «Развитие сельского хозяйства в Ярославском муниципальном районе

на 2023-2025 годы»

	подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Ярославского района на 2023-2025 годы"
	2 449,00
	849,00
	800,00
	800,00

	- районный бюджет
	2 449,00
	849,00
	800,00
	800,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства в Ярославском муниципальном районе

на 2023-2025 годы»
	2 449,00
	849,00
	800,00
	800,00

	- районный бюджет
	2 449,00
	849,00
	800,00
	800,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

3. Внести в подпрограмму «Развитие агропромышленного комплекса  Ярославского муниципального района на 2023-2025 годы» (приложение 1) следующие изменения:
3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы»  строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
подпрограммы
	Источники финансирования

Плановый объем финансирования

(тыс. руб.)

всего

в том числе по годам

2023
2024
2025
Районный бюджет

2 449,00

849,00

800,00
800,00
Областной бюджет

-
-
-
-
Итого по подпрограмме

2 449,00

849,00

800,00
800,00

3.2. Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

3. Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки исполнения

	Исполнитель
	Источник финанси- рования
	Объем финансирования,  тыс.руб.

	Всего
	2023г
	2024г
	2025г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: обеспечение эффективного и устойчивого развития агропромышленного комплекса муниципального района на основе повышения конкурентоспособности и эффективности производства, переработки и реализации сельскохозяйственной продукции

	Задача 1. Содействие в развитии агропромышленного комплекса Ярославского муниципального района

	- Подзадача Увеличение валового объема производства основных видов сельскохозяйственной продукции

	1.1
	Мероприятие по лабораторным исследованиям кормов собственного производства, в т.ч.:

- компенсация части затрат по лабораторным исследованиям кормов собственного производства
	2023-2025
	УАПК и Э
	МБ
	860,000

	420,000
	220,000
	220,000

	- Подзадача Улучшение кадрового обеспечения высококвалифицированными специалистами

	1.2
	Пособие на хозяйственное обзаведение молодым специалистам
	2023-2025
	УАПК и Э
	МБ
	264,000
	24,000
	120,000
	120,000

	1.3
	Организационные мероприятия в рамках предоставления субсидий сельскохозяйственным производителям
	2023-2025
	УАПК и Э
	ОБ
	-
	-
	-
	-

	- Подзадача Проведение массовых мероприятий, повышающих роль работников в сельскохозяйственном производстве

	1.4
	Конкурс мастеров машинного доения коров
	2023- 2025
	УАПК и Э
	МБ
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000

	1.5
	Конкурс техников искусственного осеменения сельскохозяйственных животных
	2023-2025
	УАПК и Э
	МБ
	50,000
	0,000
	50,000
	0,000

	1.6
	Районный праздник «День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»

	2023-2025
	УАПК и Э
	МБ
	1 045,00
	345,000
	350,000
	350,000

	1.7
	Участие в областной агропромышленной выставке «ЯрАгро»
	2023-2025
	УАПК и Э
	МБ
	180,000
	60,000
	60,000
	60,000

	Итого по задаче 1:
	Итого:
	2 449,000
	849,000
	800,000
	800,000

	МБ
	2 449,000
	849,000
	800,000
	800,000

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Мониторинг ситуации в отрасли сельского хозяйства

	2.1
	Сбор и обработка информации о производстве и реализации с/х продукции, о технической и технологической модернизации АПК
	2023-2025
	УАПК и Э

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.2
	Анализ производственно-финансовой деятельности с/х предприятий ЯМР
	2023-2025
	УАПК и Э

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.3
	Разработка прогноза социально-экономического развития ЯМР в отрасли сельского хозяйства
	2023-2025
	УАПК и Э

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по задаче 2:
	Итого
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	МБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ОБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ВСЕГО по Программе
	ВСЕГО
	2 449,000
	849,000
	800,000
	800,000

	МБ
	2 449,000
	849,000
	800,000
	800,000

	ОБ
	-
	-
	-
	-